
UNlVEKZl'liE/l“U SARAJEVU
ELEK'lROTEHNIČKI FAKULTET U SARAJEVU
Broj: 2—6789/20
Dana. 18.|Z.2020. godine

Na osnovu člana 136. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju (,.Službene novine Kantona
Sarajevo“: br. 33/17, 35/20 i 40/20), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu (br. 014093-3-1/18 od
28.11.2018.). člana 64. stav (1) tačka b). člana 70. stav (1). (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama
(,,Službeni glasnik BiH“, br. 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 12-6764/20 od
17.122020. godine, u postupku nabavke roba — Mreže za LOT 2 - Laboratorijska mrežna oprema,
dekan Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu, da n (1 .i' i

0 D i. U K U
o izboru najpovoljnijcg ponudača

po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije zajavnu nabavku broj" 12—6764/20 od 17.122020. godine i ugovor za
nabavku roba - Mreže za 1,0T 2 - Laboratorij a InI'C/JVd oprema, dodjeljuje se ponuđaču DOO lNGEL
TUZI,A, čija ukupna cijena ponude iznosi 1.180,00 KM bez PDV-1_ kao najbolje oeijenjenorn
ponudaču.

Član 2.
izabrani ponuđač dužan je u roku od 7 (sedam) dana od dana zaprimanja ove Odluke, na adresu
Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu. 7maja od Bosne bb, 71000 Sarajevo dostaviti originale ili
ovjerene kopije dokaza traženih tačkom 12. Tenderske dokumentacije, ne starije od 3 (tri) mjeseca od
dana dostavljanja ponude.

Član 3.
Za izvršenje ove odluke zadužuje se Služba za tehničku podršku i Finansijska služba Elektrotehničkog
fakulteta u Sarajevu.

Član 4.
Ova odluka objavit će se na Web-stranici Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu. istovremeno sa
upućivanjetn ponuđačimakoji su učestvovali u postupkujavne nabavke. u skladu sa Članom 70. stav (6)
Zakona ojavnim nabavkama BiH.

Obrazloženje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 12-6038/20 od 18.11.2020. godine,
Elektrotehnički fakultet u Sarajevu je pokrenuo konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda za javnu
nabavku roba: Mreže.
Za prevođenje postupka predmetne javne nabavke. Rješenjem broj: 12-6039/20 od 18.11.2020. godine,
irnenovanaje Komisija za provođenje postttpkajavne nabavke.
Obavještenje o nabavci broj: 5714-7-1—107-3-19/20uhjavljenoje na Ponalujavnth nabavki dana
27.11.2020_ godine.

Poziv za preuzimanje 'renderske dokumentacije sa Pnrtala javnih nabavki proslijeđen je putem pošle
27.1 1.2020. godine slijedećim ponudaćima:

]. TELENET d.o.o.
2. PING d.o.o.
3. COMTRADE d.o.n,



iz Izvještaja o preuzimanju tandem/ce riziku/imitacije od strane ponudača. kreiranog na Portala javn1l1

nabuvki, vidljivo je da su u periodu koji je ostavljen za dostavljanje ponuda do l4.12.202t]. godine,

Tenderskn dokumentaciju preuLeli slijedeći potencijalni ponud

PUDACI 0 PONUDAČIMA KOJI SU PREUZEU TENDERSKL' DDKUMENTACIJU KROZ SISTEM E-

1\ u AV KE
' \ prinudu)!“ koji su pl't' 'cli tcuuu-sku run/Jin naium 1 vrijcnn' preuzimanja

dokllmvntnciju
F.K/\PIJAooo 49501345911001 27 11 2020. 9 na 17

"GRADPKOM" 1) o 0 SRBAC 44001594200009 z7.112020,9 07411

c Vis Doo 4200023350008 27 11 2020. a 3444
BBB L'llUPE JMBIIMSZOUUE 27_ll 2020. 9 35 24

LUGOSOFTn 0 o 4200236190009 27.112020, 10 00 19

lMTEC 17 00 SARAJEVU 4200913780002 27 112020. 10 24 zx

DISTI D () () 4200077450002 27 ] l 2020, IC 40'33

ZLlšlCKDOO 4202379450004 271121120,13 24-19

llROlN'lkR ITSS DOO fiJlD'lXGSlSOOU'J 27 II 2020, M'flil 30

llD D 0 O SARAJEVU 420l730fllilllUU 27112020,lfi(lb OI

ooo INGIŽl, Tl17.l.A 42001571noou7 3011202077 47 01

TELENFT 1) 0 o sAiwevo 420041211511002 311 11 2020, 1935 42

DIGITARUAD.0 O DRUS'IVO ZA 4Zil155l320006 10 ll 2020, 9'33 lt)
LAVJETOVANJE | USLUGF. t. lleUKMA'HCl
ll'NiBOX n 0 o. 422731ox4011ms 30 | 1 2010. to 07 se
EMERGINGMARKL' S CONSULI'AN l'S 420l369490004 30 II 2020 Il) 22 58
L) () ()
TF,I,NFT non azozumsuous 30 11 20211, 11141 53

PING D 0 () 4200070010007 01.12 2021), s 53 zx

COM'I'RADL' SVS'ILM lN'l'tGK/VI'IUN I) U 0 'iZOlZOIilIOOOS (Il l2 2020. 1109 43

U periodu koji je ostavljen za dostavljanje pitanja. nije postavljenu niti jedno pitanje u vezi pojašnjenja
Tenderske dokumentacije.

Na Tendcrsku dokumentaciju lJroj: l2-6042/20 od l8.ll.2020. godine nije bilo žalbe od strane
potencijalnih ponudača.

iz Zapixnika () u/vai'an/u ponuda vidljivo je da je Komisija za javne nabavke dana 14.12.2020. godine
sa početkom u |O:4O sati, po redoslijedu 'laprimanja izvršila javnu otvaranje blagovremeno prispjelih
ponuda slijedećih ponudačzi:

_

Blugovlemcne Broj prijemnog prntnknlu Duturn1 vrijcrnc
R Naziv/ime ponudio; punudc pristigle ponude
br

, . _

1 1.1221120
1. DOU mot lil/.],A Da 12-0570120 u 09 35 sati

_
14.122020.

2. DIGI 1 ARIJA im u. SARAJEVU Da 12-6608/20 u (IX:55 sali

Najavnom ntvaranju ponuda nije bio prisutan nitijcdan predstavnik ponudača.

Zapisnik () otvaranju ponuda je isti dan proslijeđen putem e-maila ponudačima koji su blagnvremeno
dostavili ponude.

Iz Zapisnika Kornisijeje vidljivo da Komisija zajavnc nabavke nije imala nejasnoća n ponudama
ponuđzča.



ed ponudaprimljenih
u

;, sačiniia vrešl

a a \u mn \
manju po u' ku (: oiv

lavki e u Lapis \\
] j' Vi

d

Komisija
ku po redosiijedu

zanrimanja.
ro

Ukupna cijena ponude

bez PDV-a \ ima KM

ovi popusiCijena ponudi:

mon rum./\mimo-dameMaka onom
doBli PLC “Slupue 4;

Ne
rsouo Tuzlu
UiGiTARUA i) o 0
sAiWFvo
zimama Bosne by u:
71000 Smijem

. ,“ mu atypg unun -u= WKM'|' he-PDV 1180
uprltl *: {

Ulpule
—' \ -b ri'DV-al USD, KMCinnajonude c

0/
r

4 ' P /- =].IRMlI KM
cijenu punmlumu učim/mm pnpmmm bez D! 4:

Hua/um
ooo RM

' ' ' a 1
. k asiala se 14.12.2020. godine sa početkom u 195? Sétl:e;Žd—lFŠŠŠŽlŽ:DmKomisua za Javne "ab“ e 5_

tvrdila da li su ponuđači ispunili uslove kon su na . , d uocjene V““UŠBv Odnuséuddabiluii/rdila da li su ponudači dosiavili rehničkr zadovoljavajuce pan:
e

diflkldlmBližaiišreti|ii20i7l'iežiiderske dokumentacije i da li su kvalifikovana za nabavku predmetne ro e.
5 a \] S .

N k gleda ponuda Komisija Zajavne nahavkeje konstatovala daje u predmetnom postupkujavneCl 'on Pl U ,
. . . .

v .,
'nabavke zaprimljena ] (jedna) prihvatljiva ponuda ] i (jedna) neprihvatljiva ponuda

Komisija zajavne nabavke je konstatovala da ponuđač ispunjavaja sve uslove za kvalifikaciju tražene
Tenderskom dokumemacijom, te je u skladu sa naprijed navedenim ponudupnnuđačuDOU INGEL
TUZLA, ocjeni/a kao prihvurljivu

Komisija 7a javne nabavke je konstalovala da ponudač ne ispunjavaja sve uslove za kvaliiikaciju
tražene Tenderskom dokumentucijom, koje u skladu sa naprijed navedenim ponudu ponudača
DIGHZARIJA D 0 0 SARAJEVO, ocijeni/a kan nepr-i/rvaII/ivu.

Komisija zajavne nabavke konstatovalaje da se ponuda ponud
].

ača odbacuju:Ponuda (br, OHR/20) ponuđača DIGITAKUA1) 00. SARA.Il:V0, se odb
'Ponudačje dostavio katalog za ponuđeni model li. ko

“nije iz sljedećeg lazloga:

spucliikzicuom u ,\ljcde
jcg proiLIIu/l, da nije u skiadu sa traženom tehničkom-m

mor ne podržava 1,3 (r./man 3) usmjeravanic.
b) nije u porpunosu upravljivn kroz UNMS sistem za upravljanje proizvođača Ublquiii Nemorks |(') ne podržava upravljanje i naum. kroz samostalno (Slandalone) web sučelje

Ugovomi organ Tenderskom dokumemaeijom tačkom 22. je predvidio da će u svrhu poređenja ponudaprimjenjivali preferencijalni tretman domaćeg u skladu sa Odlukom o obaveznoj primjeniprel'erencijalnog tretmana domaćeg u cilju zaštite razvoja i obnove domaće privrede počevši saprimjenom od 01.06.2020. godine. donesenoj od strane Vijeća ministara Bosne i Hercegovine("Službeni glasnik BiH“, broj: 34/20),
Komisija za javne nabavke je konstalovaia daje ponudač čija ponuda je prihvatljiva u svojoj ponudi uAneksu II obrazac za ponudu, pod tačkom S . zaokružio da ponuda ne ispret'er-cncijalnog tretmana domaćeg, le u skladu y !

punjava uslove za primjenu
ponuduparluđača DOO INGEL TUZLA, ne

im Kumiyija zu javne nabavke je mjenila da se
primjenjujepreferenciju/ni zrelman domaćeg



lz Zapisnika (; pregledu i ocjenipunuduje vidljivo daje za predmelnu nabavku, kao šroje i navedeno u

Tenderskoj dokumentaciji i Obavještenju o nabavci broj: 5714-771—107-3-l9/20od 27.11.2020. godine

predviđeno provođenje E—aukcije za kvalifikovane ponudače, te Komisi za javne nabavke nije

zakazala };"-aukciju kroz sistema E-nabavke. u skladu sa članom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i

načinu korištenja E—aukcije ("Službeni glasnik BiH" br. 66/16), iz razloga štoje samo I (jedan) ponudač

dostavio ] (jednu) prihvatljivu ponudu, le se postupak okončava članom 69. Zakona o javnim
nabavkaina ("Službeni glasnik BiH" br. 39/14).

Komisija zajavne nabavkeje na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda konstatovala daje
najpovoljniji ponudač DOO INGEL TUZLA. cija konačnacijena ponude iznosi l.180,0t) KM bez

PDV-a.

Shodno navedenom, Komisija zajavne nabavkeje prema urvrdenom kriteriju najniže cijene tehnički

zadovoljavajuće ponude dala preporuku dekanu Elektrotehničkog fakulreta u Sarajevu, da se u

predmetu nabavke roba: Mreže za LOT 2 - {.abm'umrijska mrežna oprema, donese Odluka o dodjeli

ugovora ponudaču DOO lNGEL TUZLA, čija cijena ponude iznosi l.]80,00 KM bez PDV-a.

Uzimajući u obzir naprijed navedeno. primjenom člana 64. slava (Draška b) Zakona ojavnim
nabavkama, prihvaćenaje preporuka Komisije zajavnu nabavku i odlučeno je kao u dispnzirivu ove
Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke može se izjaviri Zalba. najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke,
Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine putem ugovomog organa u pisanoj
formi. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.
Naknada za pokretanje žalbenog postupka plaća se Uredu za razmatranje žalbi, u skladu sa članom l08.

Zakona o javnim nabavkama i lnstrukeijom Ministarstva finansija i trezora Bill o načinu uplale,
kontrole i povrata naknada propisanih članom 108. Zakonaojavnim nabavkama Bill,

DEKAN/
Prof.dr-.Jašnarn Velagić

Prilog:
— Zapisnik () pregledu i ocjeni ponuda

Dostaviti:
- Ponudačima
- Finansijskoj službi
— Službr za tehničku podršku
— a/a


